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En ständig kamp
nu när hrf har varit aktivt i 90 år och jag ser till­
baka på vad vi under åren har gjort och uppnått blir 
jag stolt. Jag kan samtidigt uppleva att jag under de 
snart elva år som jag haft förmånen att vara för­
bundsordförande ständigt har fått arbeta med att 
skydda och bevara de rättigheter som vi uppnått,  
exempelvis fri hörselvård inklusive hörapparater, 
speciella skolresurser, slingkrav i publika lokaler, text 
i tv med mera. 

Detta sker när allt borde vara självklart eftersom 
Sverige 2009 ratificerat fn:s konvention om mänsk­
liga rättigheter för personer med funktionsnedsätt­
ning. Dessutom har regering och riksdag haft en han­
dikapplan under tio år och som nu ska omvandlas till 
en femårig funktionshinderplan.

Ett aktuellt exempel är den statliga utredning om 
en flexibel specialskola som nu presenterat ett 
delbetänkande med förändringsförslag som inte 
stämmer med våra krav. hrf anser att det behövs helt 
nya grepp när det gäller hur de speciella resurser som 
krävs för hörselskadade, döva och dövblinda elever 
ska organiseras och finansieras. hrf presenterade för 
drygt fem år sedan ett skolförslag som i allt väsentligt 
beskriver hur vi vill ha det. Nu står också alla intres­
senter bakom detta och då kan man tycka att reger­
ingen skulle ha en enkel match att ta fram ett förslag 
som vi tycker är bra. Men i stället måste nu kampen 
gå vidare för en skola som kan ge en undervisning 
som fungerar för våra barn, ungdomar och för­
äldrar alltså för hela familjen.

På liknande sätt får vi hela tiden föra kam­
pen för att få rätt till en hörselvård på lika 
villkor där en svag regering och starka 
landsting utgör hoten. 

Den generella tillgängligheten är för 
oss hörselskadade ett ständigt problem. 

Vi måste därför alltid kämpa för våra 
rättigheter såväl uppnådda som framti­
da. För att lyckas måste vi kunna använda 
kraften i att vi är cirka 600 000 personer i 
Sverige som skulle behöva hörselvård va­
rav cirka 350 000 i dag redan använder 
hörapparat. Om alla var medlemmar i hrf 
skulle vi kunna driva våra krav med än  
större styrka. Alltså välkomnar vi alla som 
inte redan är det att bli medlem hos oss så att 
vi vi tillsammans kan arbeta för ett bättre 
Sverige för alla hörselskadade. 

hrf aktuellt
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HRF:s ordförande i Fritt val-utredning
Jan-Peter Strömgren är, som representant för Lika Unika, med i den 
grupp av experter som ingår i regeringens utredning om fritt val av 
hjälpmedel (s 2011:02). Utredaren Karin Bergh ska i december lämna 
förslag på hur ett sådant system kan införas i hela landet.

Hörselbron har fått en ny logotyp
Forskningsinstitutet Hörselbron ingår, från 2011 i hrf. Hörselbrons 
verksamhetsidé är att fungera som en 
brygga mellan universiteten, nårings
livet, landstinget och brukarna inom 
ämnesområdet hörselteknik. Hörsel-
bron arbetar bland annat med den 
praktiska tillämpningen av nya hörap-
parater. Det är Hörselbron som har varit 
med och utvecklat hrf:s hörseltest på  
telefon. Ansvarig är Peter Nordqvist, teknisk doktor i hörselteknik. 
2008-2010 har verksamheten varit ett pilotprojekt som legat under  
stiftelsen vetenskapsstaden. Av praktiska skäl drivs Hörselbron som 
ett aktiebolag och bolaget höll i april sitt första styrelsemöte.

”Stärk de mänskliga rättigheterna”
Lagstiftningen bör skärpas för att kunna garantera en mer likvärdig 
nivå på mänskliga rättigheter över landet. Det skriver hrf i sitt yttrande 
över integrations- och jämställdhetsdepartementets utredning: Ny 
struktur för skydd av mänskliga rättigheter. hrf poängterar att en insti-
tution som ska se till att rättigheterna uppfylls måste få befogenhet att 
agera även inom kommunernas och landstingens (regionernas) 
ansvarsområden. I fn:s konvention om mänskliga rättigheter för perso-
ner med funktionsnedsättning tydliggörs rätten att vara delaktiga i och 
kunna påverka samhällsutvecklingen. hrf saknar en tydlig skrivning 
om hur denna samverkan ska fungera. hrf är dock i huvudsak positivt 
till förslagen, i synnerhet när det gäller inrättandet av Kommissionen 
för mänskliga rättigheter. ”Det är vår förväntan att den nya strukturen 
ska kunna säkerställa att konventionen om mänskliga rättigheter för 
personer med funktionshinder förverkligas fullt ut.”

Bok om HRF:s historia
Ingen har väl missat att hrf har fyllt 90 år. Med  
anledning av detta har förbundet tagit fram en  
jubileumsbok: Från hörselsvag till röststark.

Hörteknik höll informationsmöte
I mars höll hrf Hörteknik ett informationsmöte i förbundskansliets  
lokaler. Ett 30-tal personer  fick information om hörapparater hörsel-
strategier, rehabilitering och hur hörseln fungerar. Hörteknik gör nu 
också hörapparatutprovningar, privat eller mot rekvisition från lands-
tinget. I mars provade man även ut sin första hörapparat.

Valberedningen vill ha kontakt
I juni 2012 är det kongress och då ska föreningarnas ombud utse  
förbundsstyrelse och revisorer. Nomineringsblankett med bilagor 
sänds ut till föreningarna i månadsskiftet augusti-september i år. Sista 
nomineringsdag är den 30 november 2011. ”Fundera gärna redan nu 
över vilka ni vill ska inneha dessa förtroendeposter nästa mandatperi-
od. Ni är alltid välkomna att ta kontakt med oss i valberedningen. Kon-
taktuppgifter finns i matrikeln och på hrf:s hemsida”, säger Birgitta 
Magnusson, valberedningens ordförande.  E-post: bim.m@spray.se.

HRFs resa från välgörenhet till intressepolitik
I år fyller Hörselskadades Riksförbund 90 år som organisation. Med anledning
av detta har förbundet tagit fram jubileumsboken Från hörselsvag till röststark.
Hörselskadades Riksförbund – de första 90 åren (inbunden, 128 sidor). Här
presenteras ett urval av återblickar på förbundets utveckling – från de tidiga
årens skolverksamhet och syateljéer, via vår egen banbrytande hörselvård till
dagens röststarka opinionsbildning.

Jubileumsboken släpps den 9 maj, och samtliga distrikt och föreningar
kommer att få var sitt exemplar. HRF-medlemmar och andra intresserade kan
beställa boken för 199 kronor styck (mot faktura). Kostnad för porto tillkommer.

Beställning görs på www.hrf.se/jubileumsbok eller på
adresserna nedan. Ange alltid artikelnummer 05-90 samt
fakturaadress och kontaktuppgifter.

Hörselskadades Riksförbund (HRF), Box 6605, 113 84 Stockholm
E-post: material@hrf.se Fax: 08–457 55 03
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